A peccantem sæpe donavit. Ita et Cyrillo Deus cum esset justus, et suus instar Lot et Moysi famulus, totam civitatem et populum totum donavit.

27. Et ecce noctu et post supplicationes dormienti pe. angelum quid esset agendum significavit, Cyrum jubens memorabilem martyrem ab egregii Marci templo ad sanctorum evangelistarum transferre basilicam, quam Theophilus, qui ante illic præsulatum tenuerat, in eodem castello Menuthi dedicaverat; in quo et simulacrum locatum fuerat, et dæmonium frequentabant; hoc itaque Cyrillus mirabilis oraculo accepto, ad sanctum Marcum cucurrit, et venerabili revelato Cyri sepulcro, intus cum eo et Joannem beatissimum reperit, et sapienter arbitratus quod utroque a Deo dictum præceptum, per unius appellationem propter utriusque concordiam et unanimitatem indicaverit, et quod non esset decorum post mortem separare quos non mos, non locus, non sepulcrum, non tempus, non passio dissolvisset; hos ambos acceptos in idem jam dictum evangelistarum sacrum transtulit templum, tripudians pariter et exsultans, beatique David morem imitans, ante arcam Domini chorum ducentis: unde et secundum eundem modulatore. cum spiritalem lyram suam et divinitus inspiratam coaptasset, duobus martyres laudavit modulaminibus, jucunditatem quæ sibi inerat publicans, et piis imago et exemplum in sanctorum lætitia factus; quæ et hi qui nunc sunt relegentes, et illius amorem cognoscunt, et ad ipsius affectum pertrans-eunt: gaudent enim continuo et exsultant more Cyrilli, Christumque hymnis concelebrant, et coronant laudibus martyres.

28. Miranda enim revera est Salvatoris potentia, et ejus providentiæ divitiæ, quomodo non sulphur de cælo pluens et ignis, noxium illum dæmonem fulguraverit, quemadmodum Sodoma quondam atque Gomorrha, naturæ detrahentia, et Factorem quasi non bene quæ circa nos sunt disposuerit, injuriis impotentia; neque terram aperiri et absorbere immundum judicaverit, ut aliquando superba Dathan et Abiron conventicula: neque lapidibus instar imbrium diuissis grandinaverit non sanctum, sicuti gentem quondam quæ restitit Israeli: neque cadere illius polluti abominabile simulacrum et in pulverem conteri jussisset, sicuti olim Bel et Dagon comminuerat; sed per corpora mortua et jacentia in monumento, hujus temeritatem deposuit, et compescuit insaniam, et in se gloriantium confusis jactantiam; ostendere volens, ut reor, sapientibus et sensus sanos habentibus, quanta eorumdem ipsorum martyrum etiam post mortem fuerit virtus, quanta vero gentilium deorum infirmitas, et quanto facilius hi qui deos vocatos se gloriantur, per immobilia sanctorum et mortua et non spirantia corpora superentur.

29. Huc cum sancti venissent et evangelistarum A
 cohabitatores effecti, primum quidem ipsa locatione,
 quæ in hoc sacro templo effecta est, protinus in
 fugam dæmonium converterunt, et atrum illum in
 tartara persequentes, et tropæo in hujus fuga
 triumphantes, desertam exhibuerunt habitatoris
 domum. Secundum vero ab his opus agebatur patri-
 moniorum, quæ inerant dæmoni, exspoliatio, id est
 devastatio: viri enim erant patrimonia ejus, cum
 mulierculis, qui ad aram sedebant, et spe vana
 decepti, et acriori phantasia delusi; quos martyres
 animabus et corporibus mortuos veluti quædam
 spolia deprædati sunt: prius forte fuga secundum
 divinam vocem veluti mortuo alligato; postmodum
 eis et vitam misericorditer donant, ad fontem illos
 vitæ adducentes, et cognoscere Deum dantes, quem
 ignorantes mortui erant, lumenque verum donantes,
 quod non videntes obtenebrabantur. Sic enim sal-
 vant et captant ea quæ sibi ab inimicis diripiuntur;
 sicut Dominus et magister eorum cum orbem terræ
 rapuisset captavit. Tertium martyres his, quæ jam
 diximus, nil minus gerebant; abominabile quippe
 illud dæmonis templum, in quo phantasias men-
 daces tergiversator operabatur, et in quo erat ara
 semper sanguinibus madefacta, et ille stabat femi-
 neæ formæ statunculus, maritimo sabulo obrue-
 runt; et secundum patriarcham Jacob subtilem ter-
 ram occultaverunt, ita ut oblivionem et utilem
 ignorantiam execrabilis et animas corrumpentis
 dedicationis illius posteris faceret. Quartum præ-
 cedentibus jungebatur, profanæ constructionis ipsius C
 exitium, quæ dæmonis erat æquivoca ac detestabili-
 sum ejus immolationum execrabilis habitatio: hanc
 enim arena et mare martyrum partiti sunt nutu,
 et quiddam ejus arena est obrutum, quiddam vero
 inter marina reumata fluctuat. Quintum a martyribus
 gerebatur, quod et nunc gloriosissime geritur
 Deique gratia perenniter est gerendum, et ante
 universitatis consummationem minime consum-
 mandum; quod et omnes norunt quotquot martyres
 norunt, ipsorumque gratia perfruuntur; quotquot
 etiam templum viderunt, et tumulum eorum hono-
 rabilem salutarerunt; est autem prodigium, sanc-
 torum templum mirabiliter stans, et omnes præ
 admiratione percellens: supra ripa enim non altam D
 nec firmam ædificatum est, et medium est inter
 arenam et fluctus, impetum utriusque suscipiens:
 ad orientem quidem habet sæviens mare, et arenam
 vexantem et supervenientem; ad occidentem vero
 solem; arenæ scopulum hostiliter contra fluctus
 insilientem, et terram humidam perurgentem. Sed
 neque aquam dimittit cum arena copulari, neque
 arenam cum aquis misceri, interpositus quodam-
 modo terminus utriusque apparens, et frenum eis
 proprium fundamentum protendens. In altitudinem
 autem multam erigitur, et ætheri tectum connectit;
 unde et desiderabile est navigantibus; a multis enim
 stadiis apparens, eos qui ad Alexandriam navigant,
 cum de pelago visi fuerint, suscipit, et delectationem